Et quant à la demande et requête à nous faite par
lesdits habitans de leur vouloir permettre le marché de
toute ancienneté où il avait accoutumé se tenir, sinon
depuis un an environ que feu notre capitaine dudit
Fère pour quelque cause, l'avait fait transporter au
lieu appelé la Bruyère ou la grande place en laquelle
est la hallo à bled et nous, ayant égard aux remon-
tiances à nous faites par lesdits habitans, et sur la
commodité ou incommodité dudit lieu à tenir ledit
marché, leur avons accordé et permis, accordons et
permettons que le marché dudit lieu de Fère pour les
marchandises autres que les grains que nous voulons
et entendons être vendus en la grande halle, comme
ils ont accoutumé se tenir audit lieu et d'ancienneté
quy est sous la vieille halle et ès environs et moyen-
nant leurs accords et conventions cy dessus voulons
et consentons que tous les procès et différens entre nous
et lesdits habitans demeurent assoupis et terminés sans
dépens dommages et intérêts d'une part et d'autres et
généralement avons donné et donnons pouvoir et man-
dement spécial à nosdits procureurs à chacun d'eux

de faire et procurer ès choses dessus dites et quy en
dépendent tout ainsy que ferions ou faire pourrions sy
présent en notre personne y étions.

Pour nous foy et serment sous l'obligation de tous
et chacun nos biens meubles et immeubles présens et
à venir, avons pour agréable tenir ferme et stable à
toujours ce que par nosdits procureurs et chacun d'eux
sera fait du procuré en tout ce que dessus et qui en
dépend, en témoin de ce nous avons signé la présente
de notre main et fait scellé du scel de nos armes, le 12
jour do may l'an 1552, ainsy signé de Montmorency et
scellé en plaquart de cire rouge.

Nous Anne de Montmorency pair connétable et grand
maître de France, certifions à tous qu'il appartiendra
qu'après avoir vu, lu et entendu certaines lettres de
transaction faites et passées le 3" jour du présent mois
de juin 1552 en la ville de Chalons sous les sceaux aux
contrats du bailliage de Vermandois.

Par devant André de Fontaine et Nicolas Chrétien,
notaires royaux audit bailliage demeurant audit Cha-
lons, entre dame Madeleine de Savoye notre femme et
épouse, comme procuratrice et ayant pouvoir spécial
de nous pour cet effet d'une part, et honorables hom-
mes Noël Husson, Lambert, Maldant et Jean Trudelle,
marchands demeurant audit lieu de Fère, au nom et
comme procureurs des manans et habitans de la ville
et bourg de Fère et fondés de procuration spéciale
pour cet effet, d'autre part, nous avons loué, rati-
fié et approuvé, louons, ratifions etapprouvons,etavons
pour apréable le contenu en icelles lettres de transac-
tion et promettons l'entretenir de point en point, sans
jamais y contrevenir en aucune manière, et à l'obser-
vance d'icelles avons obligé et obligeons tous et cha-
cun nos biens présens et à venir et de nos hoirs et suc-
cesseurs, seigneurs dudit lieu de Fère, en témoin de